Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1480/2016

Requer Informações referentes à
arrecadação do ISSQN (Imposto
sobre serviços de qualquer natureza)
no Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                    CONSIDERANDO, a possibilidade de futuros projetos de interesse
do Município,

                    CONSIDERANDO, que esse Vereador foi procurado por
munícipes a cerca do tema tratado.

                 REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 Indicar os 10 maiores contribuintes do Imposto sobre serviços
de qualquer natureza – ISSQN, bem como os valores
referentes ao recolhimento do mencionado imposto de cada
um desses contribuintes.

2   Outras informações a cerca do assunto que julgarem
necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Novembro de 2016.

 José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

 Solidariedade
-Vereador-